[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от «31» декабря 2010 г.

               № 151

Об утверждении Плана нормо-творческой работы администра​ции на 1 полугодие 2011 года.

В соответствии со ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:
1 .Утвердить План нормотворческой работы администарции города Алатыря на 1 полугодие 2011 года. (Приложение №1.)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела организационной и правовой работы администрации города Алатыря Хныреву Н.Н..
Глава администрации

города Алатыря                                                      М.В. Марискин
                                                                            УТВЕРЖДЕН:

                                                                            Распоряжением главы администрации
                                                                               города Алатыря Чувашской Республики
                                                  от 31.12.2010 г. № 151

ПЛАН

нормотворческой работы администрации города Алатыря
на первое полугодие 2011 года
	№ п/п
	Наименование правового акта
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Правила:

	Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Алатыре
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	Правила содержания кошек и собак в городе Алатыре
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	2
	Программы:

	Демографическое развитие города Алатыря Чувашской Республики
	Отдел здравоохранения
	1 квартал

	Развитие туризма в городе Алатыре Чувашской Республики
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	1 квартал

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Отдел образования и молодежной политики
	1 квартал

	Развитие отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в городе Алатыре Чувашской Республики
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	1 квартал

	Развитие  единой образовательной информационной среды в городе Алатыре
	Отдел образования и молодежной политики
	1 квартал

	Развитие образования в городе Алатыре
	Отдел образования и молодежной политики
	1 квартал

	Одаренные дети
	Отдел образования и молодежной политики
	1 квартал

	Сохранение  и развитие культуры и искусства в городе Алатыре
	Отдел культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела
	1 квартал

	Об ускоренном развитии улично-дорожной сети города Алатыря
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	Повышение безопасности дорожного движения в городе Алатыре
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	Пожарная безопасность в городе Алатыре
	Сектор по делам ГО и ЧС
	1 квартал

	Улучшение условий охраны труда работающих в городе Алатыре Чувашской Республики
	Отдел социальной защиты населения г.Алатырь Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (по согласованию)
	1 квартал

	Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы в городе Алатыре
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	Развитие физической культуры и спорта в городе Алатыре
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	1 квартал

	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	Энергоресурсосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве  города Алатыря Чувашской Республики
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	Вакцинопрофилактика
	Отдел здравоохранения
	1 квартал

	3
	Регламенты по предоставлению муниципальных услуг:

	 «Заключение договоров аренды земельных участков»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Заключение договоров купли-продажи земельных участков»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Консультированию физических и юридических лиц по вопросам имущественных отношений»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Заключение договоров купли-продажи имущества  муниципальной казны муниципального образования»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Предоставление земельных  участков, на которых  расположены  здания, строения, сооружения»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	 «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в аренду»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Подготовка и утверждению градостроительного плана земельного участка»
	Отдел архитектуры, природопользования и ЖКХ
	1 квартал

	 «Предоставление земельных участков в аренду»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное  пользование»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	 «Предоставление земельных участков в собственность»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	"Прием заявлений и выдача документов на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	«Предоставлению земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал

	Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территорий»
	Отдел имущественных и земельных отношений
	1 квартал